АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     19.01.2023 г. Нелидово                          № 57-па

О проведении месячника военно-

патриотического  воспитания на

территории муниципального

образовании Нелидовский городской

округ Тверской области

с 25.01.2023 по 25.02.2023

В целях совершенствования системы патриотического воспитания в

Нелидовском городском  округе, формирования гражданской позиции по

отношению к событиям Великой Отечественной войны, воспитания

уважения к ветеранам войны и труженикам тыла и оказания им помощи,

усиления внимания организаций образования и учреждений культуры и

спорта к вопросам патриотического воспитания подрастающего поколения, с

учетом введения мер профилактики и предотвращения распространения на

территории Нелидовского городского округа новой коронавирусной

инфекции (COVID - 2019), Администрация Нелидовского городского округа

Тверской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник военно-патриотического воспитания на территории

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской

области с 25.01.2023 по 25.02.2023.

2. Утвердить план проведения мероприятий месячника военно-

патриотического воспитания на территории муниципального

образования Нелидовский городской округ Тверской области с

25.01.2023 по 25.02.2023 (прилагается).

3. Руководителю отдела информации:

- освещать ход месячника в средствах массовой информации.

4. Итоги месячника подвести в марте 2023 года на уровне заместителя

Главы Администрации Нелидовского городского округа Грачёвой Н.Г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские

известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном

сайте Администрации Нелидовского городского округа Тверской

области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа

Тверской области Грачёву Н.Г.

Глава Нелидовского городского округа                                         Д.В. Лебедев

                                                                                Приложение

                                                                                к постановлению

Администрации

                                                                                Нелидовского городского

округа

                                                                                от 19.01.2023 № 57-па

План

проведения мероприятий месячника военно-патриотического воспитания на

территории муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области

с 25.01.2023 по 25.02.2023

Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Место проведения Ответственные

Акции:

«Спешите делать

добро!»,

«Поделись теплом души

своей…»,

«Открытка ветерану»,

«Подарок ветерану».

В течение

месячника

Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Тематические экскурсии

в школьные музеи

В течение

месячника

Школьные музеи Руководители

образовательных

организаций

Конкурс сочинений «Без

срока давности»

школьный этап до

30.01.2023;

муниципальный

этап – с 31.01.по

10.02.2023 года

Образовательные

организации

Управление образования,

образовательные

организации

Урок мужества

«Нам жить и помнить»

В течение

месячника

Музейно-

выставочный центр,

зал «Мужество»

Управление по культуре и

спорту,

МБУК МВЦ

Исторический час

«Писала девочка

дневник…»

27 января

2023 года

Детская  библиотека Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

 Краеведческий урок

«Нелидово в годы

войны»

24 - 25 января

2023 года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Соревнования по

волейболу

(сборные 7-9 классов)

30-31 января 2023

года 15.30

Школа №5 Методическое

объединение учителей

физической культуры,

Управление образования

Акция «Блокадная

ласточка»

23 января 2023

года

пр-т Ленина Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Возложение цветов на

воинских захоронениях

25 января 2023

года

10.00-10.30

ул. Глазова,

ул. Комсомольская,

ул. Кольцевая

Управление образования,

образовательные

организации

Митинг, посвящённый

81–ой годовщине

освобождения г.

25 января 2023

года

11.00 час.

пл. Жукова,

Мемориал «Вечная

Память».

Управление по культуре и

спорту, Управление

образования

Нелидово от немецко-

фашистских

захватчиков.

Уличная акция

«Ленинград. Блокада.

Память»

27 января  2023

года

пр-т Ленина Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Классные часы «Блокада

Ленинграда»

27 января 2023

года

Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Минуты памяти, занятия

в рамках уроков

истории, посвященные

Дню освобождения

Красной Армией «лагеря

смерти» Аушвиц-

Биркенау (Освенцима) –

День памяти жертв

холокоста

27 января 2023

года

Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Лыжный пробег в честь

освобождения г.

Нелидово от немецко-

фашистских захватчиков

27 января 2023

года

«Красный дом» ОНФ (Артемьев К.В.)

Лыжные соревнования, в

честь освобождения г.

Нелидово от немецко-

фашистских захватчиков

28 января 2023

года

д. Шарапкино Управление по культуре и

спорту,

МБОУ ДО ДЮСШ

Беседа «У

Сталинградских стен»

2 февраля

2023 года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Уроки истории «80 лет

со дня победы

Вооруженных сил СССР

над армией

гитлеровской Германии

в Сталинградской

битве»

2 февраля 2023

года

Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Час мужества

«Бессмертие юных» (к

80-летию трагических

событий в Краснодоне  в

1943 г.)

6-10 февраля 2023

года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Книжная выставка/акция

«В те дни мы в войну не

играли, мы просто

дышали войной»

(ко Дню юного героя

антифашиста)

8 февраля

2023 года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Митинг, посвящённый

Дню памяти воинов-

интернационалистов

15 февраля 2023

года

пл. Жукова,

мемориал воинам-

интернационалистам

Управление по культуре и

спорту

Беседа «Мы в погонах 17 февраля Центральная Управление по культуре и

уходим из детства»

(к 90-летию создания

суворовских училищ)

2023 года библиотека спорту,

МБУК НЦБС

Беседа «Страны

достойные сыны»

(встреча с членами

общественного

объединения «Боевое

братство»)

19 февраля 2023

года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Краеведческий урок

«Бессмертный подвиг

Александра Матросова»

20 февраля

2023 года

Центральная

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Открытый

межмуниципальный

фестиваль

патриотической песни

«Служу России»

21 февраля 2023

года

Вокально-

инструментальная

студия

Дом детского творчества

Городской турнир по

теннису, посвященный

Дню Защитника

Отечества

21-23 февраля

2023 года

ФОК, Школа №4 Дом детского творчества

Городской турнир по

шахматам, посвященный

Дню защитника

Отечества

21-23 февраля

2023 года

Гимназия №2,

Школа №4

Дом детского творчества

Мероприятия,

посвященные выводу

советских войск из

Афганистана (уроки

мужества, просмотры

фильмов, тематические

уроки)

Февраль 2023 года Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

защитника Отчества

(концерты, игровые

программы)

Февраль 2023 года Образовательные

организации

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

образовательные

организации

Конкурсно - игровая

программа для детей

«Курс молодого бойца»

16-22 февраля

2023 года

Кинотеатр

«Спутник»

Управление по культуре и

спорту,

Кинотеатр «Спутник»

Праздничный концерт,

посвященный Дню

защитника Отечества

22 февраля 2023

года

Кинотеатр

«Спутник»

Управление по культуре и

спорту,

МБУК ДКШ

Мастер-класс ко Дню

защитника Отечества

14-21 февраля

2023 года

Музейно-

выставочный центр

Управление по культуре и

спорту,

МБУК МВЦ

Час мужества

«Сталинград – гордая

память истории»

Февраль

2023 года

Детская

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

МБУК НЦБС

Конкурсная

развлекательная

Февраль

2023 года

Детская

библиотека

Управление по культуре и

спорту,

программа «Армейский

экспресс»

(к Дню защитника

Отечества)

МБУК НЦБС

Мини-баскетбол

(сборные команды 2011-

2012 г.р. –

мальчики/девочки)

15-17 февраля

2023 года 15.30

Спорткомплекс

«Старт»

Управление образования,

ДЮСШ

Лыжные соревнования, в

честь Дня защитника

Отечества

25 февраля 2023

года

д. Шарапкино Управление по культуре и

спорту,

МБОУ ДО ДЮСШ

Турнир по волейболу  в

честь Дня защитника

Отечества

23 февраля 2023

года

Школа № 5 Управление по культуре и

спорту,

МБОУ ДО ДЮСШ

Турнир по настольному

теннису  в честь Дня

защитника Отечества

23 февраля 2023

года

ФОК Управление по культуре и

спорту,

МБОУ ДО ДЮСШ

Информирование о

проведении месячника

в СМИ

В течение

месячника

 Отдел информации

Подведение итогов

месячника

Март 2023 года Администрация

Нелидовского

городского округа

Управление образования,

Управление по культуре и

спорту,

образовательные

организации.